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EXP. NO. CM-2024-120

 FECHA: 05/08/2024

NRD: N/T

FORM. NO.: 2024-031 S D/F 09/07/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
CARTA COMPROMISO

QUITASOLES AMBIENTALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SOLUCIONES INDUSTRIALES SOLISA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

9 UND

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VELA TENSADA EN MEMBRANA DEPOLIÉSTER CON TRATAMIENTO DE SUPERFICIE EN PVDF 

(FLUORURO DE POLIVINILIDENO), TIPO BLACKOUT BLANCO, SUJETA EN PLACAS, CON ACCESORIOS EN A/X. DE FORMA 

RECTANGULAR, INCLUYE PLACAS D, TENSORES Y GRAPAS EN A/X, ANCLAJE EN A/X Y RESINA EPOXICA BARRA ROSCADA, 

TUERCA Y ARANDELAS A/X, (PAÑOS DE 4.85 X 5.15MTS) EN ÁREA DE TERRAZA DEL COMEDOR DEL 5TO. NIVEL EDIFICIO SEDE 

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

RD$75,039.23 RD$675,353.07 RD$81,865.25 RD$736,787.25 RD$175,000.00 RD$1,575,000.00

4 UND

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VELA TENSADA EN MEMBRANA DE POLIÉSTER CON TRATAMIENTO DE SUPERFICIE EN PVDF 

(FLUORURO DE POLIVINILIDENO), TIPO BLACKOUT BLANCO, SUJETA EN PLACAS, CON ACCESORIOS EN A/X. DE FORMA 

RECTANGULAR, INCLUYE PLACAS DE  Y GRAPAS EN A/X, ANCLAJE EN A/X Y RESINA EPOXICA BARRA ROSCADA, TUERCA Y 

ARANDELAS A/X. (PAÑOS DE 4.85 X 5.15 MTS) EN ÁREA DE TERRAZA DEL 7MO. NIVEL DE SALÓN DE DELIBERACIONES DEL 

EDIFICIO SEDE SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

RD$75,039.23 RD$300,156.92 RD$81,865.25 RD$327,461.00 RD$175,000.00 RD$700,000.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

Marca: N/A

Entrega: 30 días laborables 

Garantía: 36 meses

Cumple: SI

Marca: N/A

Entrega: Máx. 8 semanas

Garantía: 3 años

Cumple: NO

FECHA DE PUBLICACIÓN 

EN LA PÁGINA WEB: 

24/07/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

Marca: N/A

Entrega: 45 días

Garantía: 36 meses 

Cumple: NO

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA P/ 5TO. Y 7MO. NIVEL DEL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (06) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

Realizado por:

Sonia M. Guerrero V.

Analista RD$175,591.80 RD$191,564.69 RD$409,500.00

LOTE ÚNICO CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

QUITASOLES AMBIENTALES, SRL SOLUCIONES INDUSTRIALES SOLISA, SRL INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL

*TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO 8 SEMANAS DESPUÉS DE COLOCADA LA ODC

*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

*GARANTÍA: 3 AÑOS

*ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO 

RD$975,509.99 RD$1,064,248.25 RD$2,275,000.00

1

RD$1,151,101.79 RD$1,255,812.94 RD$2,684,500.00

Crédito de 30 días Crédito de 30 días Crédito de 30 días

Presentó muestra *Presentó muestra

*No cumple con el peso del vinil, se requiere de 850gr/m2 y 

ofrece de 800gm/2 según ficha técnica entregada con la 

muestra

*Presentó muestra 

*No cumple con el peso del vinil, se requiere de 850gr/m2 y 

ofrece de 830gm/2

*Experiencia no subsanada en vista de que no cumple 

técnicamente

*Oferta supera el umbral de Compras menores 

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA DIRECCIÓN E INFRAESTRUCTURA FÍSICA 


